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Sammanfattning 

Moderaterna, Folkpartiet, Kristdemokraterna och Centerpartiet har i 

en skrivelse ställt frågor om brukarnöjdhet och hur verksamheten 

fungerat på omvårdnadshemmet Ljungbacken under den tid 

verksamheten varit upphandlad 2011-2015. Man frågar också om 

eventuella förändringar av andra upphandlingar under 2015. 

Frågorna besvaras i tjänsteutlåtandet.  
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Bakgrund 

Socialnämnden överlämnade vid sammanträdet 27 januari 2015 till 

förvaltningen för beredning en skrivelse om ideologiska 

kommunaliseringar av stadens verksamheter av Andrea Ström m.fl. 

(M), Isabel Smedberg-Palmqvist m.fl. (FP), Sofia Modigh (KD) och 

Stina Bengtsson (C). Skrivelsen är bilagd tjänsteutlåtandet. 

 

Ärendets beredning 

Detta tjänsteutlåtande har utarbetats inom administrativa 

avdelningen i samarbete med socialtjänstavdelningen. Ärendet har 

behandlats inom ramen för facklig samverkan 18 mars 2015. 

 

Ärendet 

Alliansen i Stockholms stad är kritiska till att den nya majoriteten 

väljer att avbryta upphandlingar och återta verksamheter i 

kommunal regi. Det väsentliga är verksamhetens kvalitet, inte dess 

driftsform. 

 

Svar önskas på följande. 

1. Hur ser brukarnöjdheten ut inom Ljungbackens 

omsorgsboende? 

2. Vad har uppföljningen av omvårdnadshemmet 

Ljungbackens verksamhet visat sett till det avtal de har haft 

med Stockholms stad år 2011-2015? 

3. Vilka andra upphandlingar kommer att förändras under 

2015? 

 

Förvaltningens synpunkter  

Ljungbacken drivs på entreprenad av Skarpnäck Care AB. Avtalet 

gäller från 2011-03-01 till och med 2015-02-28. Socialnämnden 

beslutade vid sammanträdet 2015-01-27 att avbryta upphandlingen 

av Ljungbacken och att verksamheten drivs i egen regi från 2015-

03-01. 

 

Ljungbacken är ett omvårdnadsboende med 23 platser för män, 

kvinnor och par i åldern cirka 40 till cirka 85 år som är alkohol- och 

blandmissbrukare. Ljungbacken arbetar med klienter som har 

minnesstörningar, olika grader av demens och som kan vara 

diagnostiserade med Korsakows sjukdom (alkoholdemens). 

 

Enligt den brukarundersökning som genomfördes 2014 uppnådde 

verksamheten medelvärdet 4,2 på en 5-gradig skala. Medelvärdena 

var under år 2013 4,0 och under år 2012 4,1. De högsta värdena 
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uppnåddes inom områdena trygghet och bemötande från personalen 

medan de lägsta värdena uppnåddes områdena möjlighet att planera 

fritid, möjlighet att äta enskilt eller tillsammans med andra och vad 

man ska äta. 

 

Det finns inga anmärkningar på verksamheten vid Ljungbacken. 

Avtalet har följts och man har en väl fungerande verksamhet. 

Förvaltningen har under avtalstiden gjort tertialuppföljningar som 

protokollförts. Oanmälda besök har gjorts en gång per år. Fördjupad 

verksamhetsuppföljning har också genomförts och då har man bland 

annat kontrollerat att det finns genomförandeplaner för klienterna 

och granskat rutiner exempelvis att det finns rutiner för lex Sarah 

och för medicindelning.  

 

Socialnämnden har vid sammanträdet 2015-01-27 beslutat om det 

fortsatta arbetet med upphandlingar inom nämndens 

verksamhetsområde. Förvaltningen arbetar med upphandlingar 

utifrån den plan för upphandling nämnden beslutat om i 

verksamhetsplanen för 2015.  

 

 

Bilaga 

Skrivelse om ideologiska kommunaliseringar av stadens 

verksamheter av Andrea Ström m.fl. (M), Isabel Smedberg-

Palmqvist m.fl. (FP), Sofia Modigh (KD) och Stina Bengtsson (C) 

 


